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Västerortspolisen informerar:
Dörrknackning i Södra Järva blev mycket uppskattad

Ett brottsförebyggande projekt har pågått sedan april i Södra Järva. Ett arbete som 
syftar till att minska antalet inbrott i området. I projektet har vi bland annat haft sam-
tal med besökare på öppna mötesplatser, träffat och samtalat med unga vuxna och vid 
ett antal tillfällen knackat dörr och informerat om hur den enskilde hyresgästen i en 
flerfamiljsbostad kan skydda sig mot inbrott. Aktiviteten genomfördes av polis och 
Polisens volontärer.

Fem enkla tips att förebygga inbrott
Besöken blev mycket uppskattade och de skapade en nyfikenhet på vårt budskap. De 
vi besökte fick fem (5) enkla tips på hur de själva kan förebygga inbrott.

1. Lås dörrens samtliga lås
2. Stäng balkongdörr och fönster 
3. Förvara pengar och värdesaker på säkert ställe
4. Skriv en lista på dina värdesaker (Inventarieförteckning)
5. Säg HEJ till din granne

Det förebyggande arbetet kommer att fortsätta och de aktiviteter som fungerar väl och 
ger ett positivt resultat kommer att paketeras och spridas i övriga delar av Västerort 
polismästardistrikt.
Det förebyggande arbetet i Södra Järva, sker i nära samverkan mellan Polisen, 
Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning, Svenska Bostäder och Einar Mattsson Bygg AB.

En positiv förändring av inbrottstatistiken är möjlig om vi alla delar med oss av våra 
brottsförebyggande kunskaper och erfarenheter. Har du bra förebyggande tips eller 
goda erfarenheter som du vill dela med dig av får du gärna mail Tommy Jonasson, 
tommy.jonasson@polisen.se . 

Brottsstatistik i hela Västerorts polismästardistrikt 
(hämtat ur RAR- Polisens anmälningssystem)  (inom parantes) = samma månad förra året.

Bostadsrelaterade brott Mars April
Inbrott villa/försök 16 (54) 18 (16)
Försök till inbrott i villa 7 (14)  5  (3)
Inbrott i lägenhet 46 (46) 46 (39)
Försökt till inbrott i lägenhet * 18 (35) 24 (18)

* Större delen av antalet fullbordade/försök till inbrott i lägenhet har under mars och april månad skett i 
Södra Järva. 
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Na•rpolisen Ekero• informerar:

Kartan visar stöld och skadegörelsebrott i Ekerö, mars och april 2013. Totalt 132 st brott.

Brottsstatistik i Ekerö Närpolisområde (hämtad ur RAR, polisens anmälningssystem)

Bostadsbrott Mars 2013 April 2013
Inbrott villa 0 (1) 0 (1)
Försök till inbrott villa 1 (0) 0 (0)
Inbrott i lägenhet 0 (0) 0 (0)
Försök till inbrott i lägenhet 0 (0) 0 (0)

Övriga brott Mars 2013 April 2013
Tillgrepp av bil 1 (1)  1 (0)
Stöld i/ur bil 11 (1) 2 (15)
Skadegörelse   9 (17) 8 (15)
Klotter 22 (6)  24  (9)
Åldringsbrott  0 (0) 0 (0)
(inom parantes) = samma månad förra året.
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Om statistiken - Tips och råd
Försöket till inbrottstöld i villa under mars månad bestod i att en person varit 
inne hos en boende i Gräsåker under kvällen/natten den 21 mars. Osäkert om 
ytterdörr eller fönster var stängda/låsta. Ingenting tillgripet då målsägaren 
vaknade och personen lämnade bostaden.  
Det är mycket glädjande att konstatera det mycket låga antalet inbrott i 
villa/lägenhet under mars och april månad.  Mycket bra.
Till övervägande del sker inbrott i villa via altandörren eller fönster på baksi-
dan genom att bryta sig in med olika verktyg såsom skruvmejsel eller kofot.
Bilrelaterade brott, klotter och skadegörelse står för den största
delen av mängdbrottsligheten inom Ekerö närpolisområde.
Många av dessa brott är ungdomsrelaterade.

FÖREBYGGANDE ARBETE OCH ANNAN VERKSAMHET

Grannsamverkan
Inbrott i hemmet är kränkande för
den som drabbas och det är ett all-
varligt brott.
Grannar och andra närboende kan
också känna en ökad otrygghet.
Därför uppmanar vi Er som är kon-
taktpersoner och har grannsamver-
kan i Ekerö att prata med Era gran-
nar som inte är engagerade i detta
brottsförebyggande arbete. Berätta
om fördelarna med att samverka mot 
inbrott.
Det är en ju fördel att ha en nära
granne att samverka med.
Det finns även information på Inter-
net:
www.samverkanmotbrott.se/
www.polisen.se

Ett bra exempel på att informera om att de 
boende har grannsamverkan. (Foto: Polisen)

OBS!
Inför sommaren - semestern

Glöm inte minimikraven för deltagande i Grannsamverkan.
1. Meddela Dina grannar och/eller kontaktombudet när/om du reser bort  
2. Förvara värdehandlingar/stöldbegärligt gods på ett betryggande sätt =  

(göm undan)
3. Var vaksam och kontakta polisen och grannarna om du ser något som ”är 

fel”
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Polisens volontärer
Syftet med Polisens volontärverk-
samhet är att skapa en länk mellan
Polisen och allmänheten. Volontä-
rerna blir ytterligare en metod i po-
lisarbetet, särskilt i den brottsföre-
byggande verksamheten.
I det trygghets- och kontaktskapande
arbetet bidrar volontärerna till
att öka både polisens synlighet och
vuxennärvaron. Exempel på volon-
täruppdrag kan vara: Nattvandringar,
informationskampanjer, bistå
vid demonstrationer, fotbollsmat-
cher, mässor m.m.
Så blir du volontär:
Alla som är över 18 år och vill utföra
brottsförebyggande uppdrag på sin 
fritid i nära samarbete med polisen 
kan bli volontärer. Se mer informa-
tion på
www.polisen.se/volontar

Som volontär får man väldigt många roliga
uppdrag i olika närpolisområden.
(Foto: Polisen)

Projekt – Grannsamverkan i flerbostadshus
Trygghetsprojektet ”Grannsamverkan i flerbostadshus, Wrangels Väg” i 
samverkan med Ekerö Bostäder har nu utvärderats. Projektet löpte under 
sista halvåret 2012 till början av 2013.
Ett antal boende har svarat på frågor till Ann-Charlotte Wallman på Ekerö 
Bostäder.  

I svaren kan man utläsa att sedan Grannsamverkan startade finns en mindre 
oro för att få inbrott i lägenhet än tidigare. Några kände sig även tryggare att 
bo i bostadsområdet. Kontakten med närpolisen hade även blivit bättre. 
Ekerö Bostäder som fastighetsägare är positiva till att utöka Grannsamverkan 
i övriga bostadsområden med flerbostadshus.

Under perioden mars 2013 - april 2013 har klotter på barnvagnsförråd, försök 
till stöld i garagelänga, skadegörelse och ofredande anmälts inom närområdet 
Wrangels Väg.

Forts
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Digitala medier
Vi finns på Facebook. Ni kan följa vår verksamhet och även samverka med 
oss därigenom. Sök på Polisen Ekerö Näpo så hittar ni rätt.
Ni kan även följa närpolischefen via Twitter. Adressen dit är:
www.twitter.com/#!/Chefen_ekero

Kontaktuppgifter 
samverkansansvariga i Ekerö

Närpolischef:
Tommy Stiernerlantz, telefon 010-563 08 60

Förundersökningsledare:
Leena Törnblom Löfquist, telefon 010-563 08 58

Utredare:
Linnea Löfberg Konradsson, telefon 010-563 08 56

Brottsförebyggare: (grannsamverkan, stödcentrum, volontärer)
Hans Kempe, 010-563 08 65

Reception:
Anette Nilsson, 010-563 08 54

Övriga kontaktuppgifter

010-56 902 21 Tips om inbrott
Ett telefonnummer direkt till polisradion i Stockholm
Numret är enbart för tips om bostadsinbrott.

114 14 Icke akuta situationer och för att få kontakt med personer 
i ditt närpolisområde

112 Under pågående brott eller i annan akut situation

KLART SLUT


